
Vil du være ny formand i Odsherreds 
Sportsfiskerforening? 
Formanden er på valg til Generalforsamling den 23. februar 2024  

Om jobbet som frivillig formand 
Du bliver frivillig leder af en stor forening med dybe rødder etableret helt tilbage i 1952. I dag tæller 

foreningen 350 medlemmer. Du står forrest i en åben og velorganiseret forening, hvor mest mulig 

beslutningskompetence er organiseret i udvalg tæt på de udførende kræfter. 

Odsherreds Sportsfiskerforening  
Odsherreds Sportsfiskerforening hviler godt på en række søjler i sit fundament. OSF er medlem af Danmarks 

Sportsfiskerforbund, som varetager administrative opgaver for os ud over at være vores miljøpolitiske 

talerør.  

Vi har klubhus i Asnæs og bådeskur og båd i Nyk. Sj. havn. OSF har fiskeretten i Lammefjordskanalerne, 

nogle lokale moser og yderligere fiskeadgang i Tissø og en række andre vande på Sjælland. 

OSF favner aktivitetsmæssigt bredt, og vi arrangerer årligt 50 ture og arrangementer. Der er tilbud som 

Makrel Festival, Karpe Festival, Ørreddage, hav- og kysture. Om vinteren afholdes der klubaftener i 

klubhuset.   

Foreningen udfører vandløbspleje i lokale vandløb og arbejder aktivt med juniorarbejde. 

Bestyrelsen og dig  
Bestyrelsen samles 4 gange årligt til strategiske bestyrelsesmøder. Bestyrelsesmøderne er planlagt med 

hovedtemaer, som følger foreningsårets gang. Vi arbejder med en opgaveplan, vi følger op på alle møder. 

Bestyrelsen tager særligt ansvar for, at budget og regnskab foreligger sammen med opdateret 

organisationsplan til årets generalforsamling. 

Dine kollegaer i bestyrelsen er kompetente med hver sine kvalifikationer. Bestyrelsen er stærk på IT og har 

stærke kulturbærer siddende. Den siddende bestyrelse i OSF, har i 2023 gennemført en analyse og en 

vurdering af, hvilke kvaliteter, man særligt søger at tilføre bestyrelsen i 2024. De vigtigste kvaliteter, der 

søges tilført bestyrelsen af ny formand er: 

• Organisator – evnen til at organisere ansvar og opgaver i OSF 

• Stærk i kommunikation – evnen til selvstændigt at kommunikere personligt og på vores sociale 

medier 

• Ordentlighed – En god dømmekraft så de mange små og få store udfordringer, der naturligt opstår i 

et foreningsår ikke eskalerer og ryger ud af kurs    

Vi vurderer, at det er vigtigt, at du har fokus på, at vi er en åben forening og en åben bestyrelse. Vi søger i 

højere grad din evne til at sige ja end til at sige nej. Vi er vant til, at beslutningskompetencen fungerer 

meget fladt både i bestyrelse, udvalg og hos ressourcepersoner, og vi forventer, at du sammen med 

bestyrelsen værner om vores fundament og historie. Bestyrelsen har i budget 2024 prioriteret 

Juniorindsatsen og vores nyindkøbte båd som primære udviklingsområder. 



Vi er indstillet på at støtte og hjælpe dig, det bedste vi kan. Vi arbejder med uddelegeret ansvar og kan flytte 

rundt på vores prioriteter, efter hvad du særligt har lyst til at præge OSF og dit arbejdet med. Større 

beslutninger træffer vi traditionelt i fællesskab i bestyrelsen, og vi tilstræber at være hinandens gode 

kammerater.  

Kontakt og information 
Du er meget velkommen til at kontakte afgående formand Torben Petersen på telefon 25 629 100, hvis du 

har spørgsmål til formandsposten og arbejdets omfang. 

Du er også velkommen til at kontakte Kasserer Michael Heiland på telefon 29 17 10 76 eller sekretær Rene 

Drewes på telefon 23 41 50 15. Begge er fortsættende i den nye bestyrelse. 

Information om Odsherreds Sportsfiskerforening samlede virke finder du her: https://ny.o-s-f.dk/ 
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